МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

с. Агинское

29 ноября 2022г.         №340-О

Об утверждении плана мероприятий по оптимизации графиков проведения

оценочных процедур в общеобразовательных организациях Саянского

района на 2022-2024 годы

 С целью обеспечения методически обоснованного режима контроля

знаний, оптимизации (сокращения) количества проводимых контрольных,

проверочных, диагностических работ в общеобразовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по оптимизации графиков проведения

оценочных процедур в общеобразовательных организациях Саянского

района на 2022-2024 годы

2. Настоящий приказ подлежит опубликованию на официальном сайте

управления образования http://ruosayno.ru.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель       Е.В. Рябцева

http://ruosayno.ru/

Приложение

к приказу управления образования

от  29.11.2022     №   340-О

План мероприятий по оптимизации графиков проведения

оценочных процедур в общеобразовательных

организациях Саянского района

на 2022-2024 годы

План мероприятий по оптимизации графиков проведения оценочных

процедур в общеобразовательных организациях Саянского района

разработан в соответствии с региональным планом мероприятий по

оптимизации графиков проведения оценочных процедур в

общеобразовательных организациях Красноярского края, с целью

обеспечения методически обоснованного режима контроля знаний,

оптимизации (сокращения) количества проводимых контрольных,

проверочных, диагностических работ в общеобразовательных

организациях.

Задачи:

1. Создать условия для оптимизации графиков проводимых в

общеобразовательных организациях оценочных процедур.

2. Организовать мониторинг оптимизации (сокращения) количества

контрольных, проверочных, диагностических работ в общеобразовательных

организациях и реализуемых с этой целью мер.

№

п/п

Мероприятия Срок исполнения Исполнитель

1. Организационные мероприятия по оптимизации графиков проводимых в

общеобразовательных организациях оценочных процедур

1.1. Направление ОО информации о
мониторинге реализуемых
общеобразовательными

организациями мерах по
оптимизации графиков
проведения контрольных,
проверочных, диагностических
работ, контроле за
размещением на сайтах
общеобразовательных
организаций

октябрь -
ноябрь

ежегодно

Гайнуллина С.С.

1.2. Проведение мониторинга
оптимизации (сокращения)

март - апрель

ежегодно

Гайнуллина С.С.,

руководители ОО

количества проводимых
контрольных, проверочных,
диагностических работ в
общеобразовательных
организациях и реализуемых с
этой целью мер

1.3. Размещение  на сайтах
общеобразовательных

организаций графиков
проведения контрольных,
проверочных, диагностических
работ

Не позднее 2

недель после

начала учебного

года (полугодия)

Руководители ОО

1.4. Направление ОО рекомендаций
Минпросвещения России,
Рособрнадзора по вопросам,
связанным с проведением
оценочных процедур

по мере

поступления

Гайнуллина С.С.

1.5. Рассмотрение вопросов оценки
качества образования, участия
общеобразовательных
организаций во всероссийских
и региональных исследованиях
качества образования и
использования их результатов в
рамках школьных систем
оценки качества образования
на мероприятиях
муниципального августовского

педагогического совета,
районных методических
объединениях и иных
мероприятиях для управленцев

в течение года Гайнуллина С.С.,

руководители

РМО

1.6. Организация участия
школьных управленческих
команд, специалистов
управления образования, во
всероссийских мероприятиях,
посвященных вопросам оценки

качества образования

в течение года Гайнуллина С.С.

2. Подготовка отчетной и аналитической информации в соответствии с

региональным планом мероприятий по оптимизации графиков проведения

оценочных процедур в общеобразовательных организациях Красноярского

края на 2022-2024 годы

2.1. Подготовка и направление

отчетной информации

в соответствии с

установленными

Гайнуллина С.С.

сроками

2.2. Подготовка и размещение на
сайте управления образования

аналитической записки по
итогам проведенного
мониторинга, оптимизации
(сокращения) количества
контрольных, проверочных,
диагностических работ в
общеобразовательных
организациях

до 1 августа
ежегодно

Гайнуллина С.С.